

Protokół Nr VI/2013
z zebrania Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich
17.09.2013 roku

Burmistrz MiG T. Subtyk - powitała przybyłych na spotkaniu Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących Rad Sołeckich. Pogratulowała Pani Beacie Kołocie wyboru na Radną do Rady Miejskiej.

W spotkaniu uczestniczyło 12 osób.

- lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Burmistrz MiG – T. Subtyk – przedstawiła informacje dot. realizowanych inwestycji na terenie Gminy tj.:

- zakończono I etap budowy wiaduktu kolejowego, 24.09.2013 r. o godz. 13 nastąpi oficjalne otwarcie. Przetarg na II etap realizacji w/w inwestycji Gmina ogłosi jeszcze w br. Obejmować on będzie m.in.: - budowę parkingów, - zamontowanie windy wychodzącej spod tunelu na I peron, schody spod tunelu wychodzące na tzw. peron wyspowy, który zostanie poszerzony i zadaszony, powstanie Punktu Obsługi Pasażerów z postojem dla busów i taksówek,
- budowa sieci szerokopasmowej – sieć została już położona, również poprowadzono ją pod tunelem, posiadamy też serwerownię. Sieć w przyszłości będzie mogła być wykorzystana na monitoring miasta,
- trwa remontowanie sali gimnastycznej w SP Nr 4,
- trwa budowa 2 budynków socjalnych (16 mieszkań) przy ul. Toruńskiej – termin zakończenia – koniec br.
- rozpoczęto prace związane z rekultywacją terenów po byłej Nasycalni – przetarg wygrała firma z Poznania, która przystąpi do prac m.in. tzw. pranie skażonych gruntów metodą mech. – biologiczną, wykorzystana zostanie do tego celu specjalnie wyhodowana bakteria. Na terenie zamontowane zostały piezometry, badające jakość skażonego gruntu oraz wód gruntowych,
- rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej w ul. 23 Stycznia oraz odbudowa nawierzchni tej ulicy – przyszły rok,
- trwają prace remontowe w ul. 29 Listopada,

- rozpoczęto przygotowania do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie II etapu realizacji inwestycji, który obejmował będzie: wymianę pokrycia dachowego, docieplenie budynku, wykonanie instalacji wewnętrznych oraz prace wykończeniowe,

- zagospodarujemy tereny przy świetlicach wiejskich – zakończono przy świetlicy w Makowiskach, przygotowujemy się do zagospodarowania terenów wokół świetlicy we wsi Chrośna.

Do modernizacji pozostaną świetlice: w Przyłubiu oraz w Soł. Kujawska.

Dodała, że Gmina do dnia dzisiejszego nie otrzymała zagwarantowanych środków finansowych na budowę wiaduktu kolejowego w ramach projektu BiT City. Wszystkie koszty związane z budową do tej pory Gmina ponosi z własnego budżetu.

Podczas zebrań, chcemy przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami n.t. opracowywanej „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2014 – 2020 (+)”. Przedstawimy założenia i pomysły do strategii, do których mieszkańcy będą mieli prawo wnieść swoje uwagi.

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – poinformowała, że 26 września br. na sesji Rady Miejskiej zostanie przedstawiony projekt uchwały dot. przekształcenia Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia. Burmistrz MiG po dokonaniu analizy każdej z możliwych form funkcjonowania przychodni po przeprowadzonych konsultacjach z Radą Społeczną MGPZ i pracownikami przychodni uznała, że najbardziej optymalną formą funkcjonowania przychodni jest spółka zo.o. ze 100 % udziałem Gminy Solec Kujawski. Za takim rozwiązaniem przemawia możliwość wpływu gminy na zakres świadczonych usług oraz strukturę organizacyjną spółki, której będzie właścicielem oraz możliwość wpływu poprzez Radę Nadzorczą.

Dodała, że przekształcenia dokonuje Burmistrz, sporządzając akt przekształcenia. Dniem przekształcenia jest dzień wpisania jej do rejestru przedsiębiorców KRS.

Gospodarka odpadami:

B. Białkowska – przypomniała, że z dniem 1 lipca br. zaczęły obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami. Gmina ogłosiła przetarg na wywóz odpadów na okres pół roku. Przetarg wygrało ZGK Sp. z o.o. Od tego czasu zauważamy wzrost ilości odpadów segregowanych zarówno w domkach jednorodzinnych, ale przede wszystkim w budynkach

wielorodzinnych. Zmalała natomiast ilość odpadów komunalnych, zmieszanych. Cieszy fakt, że mieszkańcy coraz chętniej segregują odpady. Kolejny przetarg na wywóz odpadów zostanie ogłoszony na okres 3 lat, od 1 stycznia 2014 r..

Na najbliższej sesji RM zostanie przedstawiony projekt uchwały dot. zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Solec Kujawski. Wprowadzono między innymi zmiany dot. częstotliwości wywozu odpadów segregowanych w okresie letnim zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i w zabudowie wielorodzinnej, uproszczenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (na bardziej czytelne). Zmiany naniesiono uwzględniając uwagi Woj. Kuj. – Pom. oraz sugestie zgłoszone przez mieszkańców. Funkcjonowanie gospodarki odpadami wg nowych zasad przez okres prawie 3 miesięcy pozwolił nam na wyciągnięcie wniosków i uwzględnienie ich także w regulaminie.

Na dzień dzisiejszy Gmina nie przewiduje zwolnień z opłat za wywóz odpadów 4 i 5 członka rodziny.

Poinformowała również, że w miejscu gdzie stał niszczący pawilon na Osiedlu Toruńskim, powstanie „Twój market” (spożywczo – przemysłowy), którego otwarcie przewidziano na koniec br. Jest propozycja, aby w budownictwie tym funkcjonowała poczta.

T. Substyk – Burmistrz MiG – w projekcie regulaminu utrzymania porządku i czystości wprowadzono zmianę dot. opakowań z tworzyw sztucznych, które zbierane będą razem do pojemników koloru żółtego, z wyłączeniem butelek typu PET, które zbierane będą w pojemnikach odpowiednio oznakowanych.

Przewodniczący RM – wyraził zadowolenie, że wszystkie terminy zebrań ustalono na miesiąc październik br. Pozwoli to na przeprowadzenie dokładnej analizy uwag, które mieszkańcy wniosą do opracowywanej Strategii.

Dodał, że Przewodniczący Zarządów Osiedlowych, Sołtysi oraz Przewodniczący Rad Sołeckich otrzymali przed zebraniem, uchwałę dot. zmian w statutach sołectw i osiedli. Przypomniał, aby przy okazji zebrania w Soł. Kujawska, przeprowadzić wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej.

Dyskusja:

K. Firgolski – Czy Gmina przewiduje zmianę dot. kosztów dzierżawy pojemników (ale nie jak do tej pory od osoby) ?

B. Białkowska – Z- ca Burmistrza – potwierdziła, że zmiana zostanie uwzględniona.

K. Firgolski – Czy Gmina przewiduje zwiększenie ilości koszy ulicznych na terenie miasta ?

T. Subtyk – Burmistrz MiG – w miarę posiadanych środków finansowych, kosze uliczne będą sukcesywnie uzupełniane.

D. Chojnacki – Sołtys Soł. Otorowo – Makowiska – Kiedy zostaną naprawione wiaty autobusowe we wsi Otorowo ?

Na jakim etapie jest sprawa rekultywacji wyrobiska w Makowiskach ?

B. Białkowska – naprawa wiat autobusowych została zgłoszona. W sprawie wyrobiska poinformowała, że Prokuratura umorzyła postępowanie, a z Urzędu Marszałkowskiego nie ma żadnych wiadomości odnośnie cofnięcia zezwolenia na odzysk. Będziemy monitorować w dalszym ciągu tę sprawę w Prokuraturze i w Urzędzie Marszałkowskim.

K. Firgolski – zgłosił brak na terenie miasta publicznych toalet, prośba o podanie w „Wiadomościach z Ratusza” informacji o zmianie w organizacji ruchu (w związku z nowelizacją kodeksu ruchu drogowego dot. ustąpienia pierwszeństwa przez kierowców rowerzystom, poruszającym się po ścieżkach rowerowych przecinających jezdnie). Wielu kierowców o tym nie wie, co może doprowadzić do wypadków.

Podczas spotkania ustalono terminy zebrań z mieszkańcami osiedli i sołectw.

Zebrania odbędą się w następujących terminach:

1. Sołectwo Chrośna - 02.10.2013 r. godz. 17.00 (świetlica),
2. Osiedle Staromiejskie - 7.10.2013 r. godz. 17.00 (sala konf. UMiG),
3. Osiedle Leśne - 9.10.2013 r. godz. 18.00 (sala konf. UMiG),
4. Sołectwo Przyłubie - 11.10.2013 r. godz. 17.00 (świetlica),
5. Sołectwo Kujawska - 18.10.2013 r. godz. 17.00 (świetlica),
6. Sołectwo Otorowo – Makowiska – 28.10.2013 godz. 17.00 (świetlica)
7. Osiedle Toruńskie – 29.10.2013 r. godz. 17.00 (Zespół Szkół)
8. Osiedle Robotnicza – 30.10.2013 r. godz. 17.00 (sala konf. UMiG)

Z uwagi na nieobecność na zebraniu Przewodniczącego Zarządu Osiedla Rudy – p. Jolanty Kaczmarek, termin zebrania z mieszkańcami ustalony zostanie w późniejszym terminie.

Zebranie zakończono o godz. 18.15.

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska